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SLOVO NA ÚVOD 
 

Sváteční zamyšlení 
 

Milí přátelé,  
 

znovu po roce budeme prožívat  adventní a vánoční 

dny. A budeme je prožívat v nelehkých časech. Kri-

ze!!! Toto slovo stokrát denně opakováno v médiích 

se stalo hlavním tématem tohoto roku a jistě i roku, 

který je před námi. Finanční krize, inflace, vysoké ceny nejen energií, 

obě současně probíhající války… 
 

Je ale také spousta dobrých a zajímavých věcí, které příští rok určitě 

nastanou a zkvalitní náš život. Možná konečně naše vláda a parlament 

začnou zvládat běžné domácí záležitosti s rozumem, v klidu a bez 

emocí. Možná, že státní orgány budou konečně fungovat tak, aby 

uspokojily potřeby občanů a zbytečně nekomplikovaly a nezatěžovaly 

naše životy. 
 

Myslím, že tou nejlepší a slušnou odpovědí na nejvlastnější dar Vá-

noc (kdy Bůh se stal člověkem) bude to, když se každý a každá z nás 

bude poctivě snažit stávat se plněji člověkem. Jistě není náhoda, že se 

všechny velké ideály úcty k člověku, k lidské osobě, lidské důstoj-

nosti a nezadatelným právům lidské bytosti zrodily na půdě křes-

ťanství. Demokracie stojí na určité kultuře, z níž není možné vylu-

čovat přínos toho, jehož narození si o Vánocích připomínáme. 
 

Chtěl bych všem lidem dobré vůle do roku 2024 popřát jen to nejlep-

ší. A nezapomeňme na vertikálu onoho přání pokoje, které je vyjád-

řeno nad Betlémem: Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem 

dobré vůle. Jen tak se nám může stát bližším jednoduchý a přitom 

v mnohém nepochopitelný příběh Ježíšova narození. Nenacházíme 
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ho pouze v podobě figurek v jesličkách a ve zpěvu vánočních písní, 

nýbrž v našich vlastních životech. Když se nám pravdivě spojí množ-

ství zla ve světě, ke kterému (bohužel) sami leccos přidáváme, s ta-

jemstvím hloubky našeho srdce, může se stát něco podivuhodného, co 

se podobá vyprávění o pastýřích ve vánočním evangeliu. Ty obklíčilo 

Boží světlo a slyšeli hlas andělů: „Nebojte se!“  
 

Objevíme my sami něco podobného? Snad ano. Přejme si to navzájem. 

P. MUDr. Miroslav Malý, vikář farnosti Čestlice 

 

 

 

 
 

TÉMA DNE 
 
 

 

Zavádíme novinku v třídění odpadu –  

tzv. systém door-to-door 
 

Odpadové hospodářství čekají velké změny a nová řešení. Připravuje 

se nová legislativa a z ní vyplývající omezení skládkování a součas-

ně zvýšení cen svozu a likvidace komunálního odpadu. Dokonce se 

uvažuje i o tom, že všechen recyklovatelný (tj. tříděný) odpad by 

v budoucnu končil v jediné popelnici… 
 

Poslední vývoj každopádně ukazuje, že třídění odpadu lze pomoci tím, 

že přiblížíme nádoby občanům. Tomuto trendu odpovídá tzv. door-

to-door systém, k němuž se začíná uchylovat stále větší množství ob-

cí. Princip spočívá v tom, že občané mají nádoby na třídění u svého 
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domu, takže třídění odpadu probíhá přímo v domácnostech a popelni-

ce jsou sváženy „od dveří každého domu“. Tříděný odpad je evidován 

stejně jako odpad komunální – je tak možné vést evidenci pro jednot-

livé domácnosti a mít přehled o konkrétních tocích odpadů. 
 

Obyvatelé obcí a měst, které systém door-to-door využívají, se shodu-

jí, že se od doby, kdy mají popelnice na recyklovatelný odpad přímo 

u domu, zlepšila celková recyklační morálka jejich domácností. 

Množství směsného (netříděného) odpadu se díky tomuto systému sní-

žilo a ukazuje se také, že systém funguje i v lokalitách, kde se před-

tím netřídilo. Navíc může mít správná recyklace pozitivní vliv na  

jednotlivé rozestupy svozů, které nemusí být tak časté. 
 

Od jara příštího roku jsme se proto rozhodli zavést adresný systém 

svozu odpadů door-to-door také v Čestlicích. Naším cílem je nejen 

zvýšit tak objem vytříděného odpadu a snížit množství odpadu směs-

ného, ale také přispět ke komfortu občanů, kteří nebudou odpad odná-

šet na kontejnerová stání, ale budou mít své vlastní nádoby na vlast-

ním pozemku. Současně věříme, že tento systém pomůže zajistit větší 

pořádek v obci tím, že zamezí vzniku skládek na sběrných místech 

(naše kontejnerová stání totiž hojně využívají občané, kteří obcí jenom 

projíždějí, přičemž pytle s odpadem odkládají vedle nádob). 
 

V praxi to bude vypadat tak, že v průběhu února 2024 bude mít 

každá nemovitost přidělenu modrou a žlutou nádobu o objemu 

120 l, přičemž tyto nádoby budou osazeny čipem a označeny adresou 

a číslem popisným (stejně jako je tomu u nádob na směsný odpad).  

Modré nádoby budou logicky určeny pro sběr papíru a kartonů, žluté 

nádoby pro sběr plastů – a jelikož plasty dále putují na třídící linky, 

budou se do žlutých popelnic odkládat i nápojové kartony, 
 

Nádoby z domácností budou vyváženy jednou za 14 dní, přičemž 

svozovým dnem bude sobota v lichém týdnu. V lichém týdnu jsme 

zvyklí na svoz bioodpadu (každou lichou středu), a tak si určitě brzo 

zvykneme i na svozový cyklus odpadu tříděného (každou lichou sobo-

tu). První svoz se uskuteční 2. března 2024. A pozor, platí zde stejné 

pravidlo jako u směsného odpadu – pokud nebude nádoba plná, není 

nutné ji připravit k vyvezení a lze počkat na další svoz.  
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Z kontejnerových stání v obci tedy po 1. březnu 2024 zmizí žluté 

a modré kontejnery a zůstanou zde pouze nádoby na sklo, plech, 

olej a textil.  

Jana Zemanová, místostarostka 
 

 
 

 

Svozy odpadů z domácností v roce 2024  

budou probíhat v těchto dnech: 
 

  * pondělí          – svoz komunálního odpadu 

  * lichá středa   – svoz bioodpadu (od 27. 3. do 4. 12. 2024) 

  * lichá sobota  – svoz tříděného odpadu (papír, plast, nápojové   

                               kartony) – zahájení svozu z domácností 2. 3. 2024 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Strategický plán rozvoje obce Čestlice 

na další dekádu 
 

Při správě obce nejde jen o zajišťování běžného provozu a služeb, pří-

padně realizaci oprav a výstavby – důležité je mít také dlouhodobou 

vizi, strategii, koncepci. Každého z nás by mělo zajímat nejen to, co 

se děje dnes, ale také to, jak se v naší obci bude žít v budoucnu (třeba 
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našim dětem). Je důležité mít představu o směru, kterým by se měla 

obec ubírat, a v souladu s tím pak činit konkrétní kroky. Podstatné je, 

že tu nejde o něco, o čem mají rozhodovat jen zvolení zastupitelé – 

správa a rozvoj obce je záležitostí nás všech, kteří v Čestlicích ži-

jeme. Proto vítáme co nejširší participaci občanů jak na každoden-

ním životě obce, tak i na formulování vize do budoucna. 
 

Jedním z prostředků, jak takovou vizi zakotvit, je strategický plán. Je 

to koncepční dokument, který na základě podrobné analýzy (dosavadní 

vývoj, demografický a ekonomický stav, slabé a silné stránky obce 

atd.) definuje hlavní směry rozvoje obce ve stanoveném časovém 

horizontu. Zde je třeba zdůraznit, že zpracování strategie rozvoje obce 

není povinností místní samosprávy, nýbrž jejím právem. Strategic-

ké plánování je totiž nejen nástrojem efektivní správy, ale je také 

klíčové při žádostech o různé dotace a podpory – při posuzování 

některých dotačních projektů je existence strategického plánu obce 

a soulad s ním významným faktorem. Forma dokumentu není nijak 

závazně předepsána a obce tak mají možnost vytvořit si rozvojový do-

kument přímo podle svých potřeb a podmínek. V Čestlicích máme 

Strategický plán rozvoje obce již od roku 2015, a protože byl zpraco-

ván na období 10 let, je na čase zahájit práci na novém plánu pro 

období po roce 2025. 
 

Součástí dokumentu jsou vedle teoretické části tzv. projektové karty. 

Strategický plán obce Čestlice na období 2015–2025 obsahoval tako-

vých projektových karet 21 a nutno říci, že většina projektových zámě-

rů byla realizována (ať už jde o rekonstrukci budovy bývalého obecní-

ho úřadu se zřízením zdravotního střediska, rozšíření budovy základní 

školy, výstavbu sportovní haly či hasičské zbrojnice, výstavbu stezek 

pro pěší a cyklisty, vybudování dvou obecních bytů pro obecní potřeby 

atd.). 
 

Do přípravy  Strategického plánu rozvoje obce Čestlice na období 

2025–2035 bychom veřejnost rádi široce zapojili. Základní body roz-

voje v pěti hlavních oblastech jsme už představili na říjnovém veřej-

ném setkání s občany, ovšem účast byla poměrně skrovná.  Vždy jsme 

rádi, když nám občané vyslovují důvěru a podporují to, jak si při ve-
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dení obce vedeme (ještě jednou děkujeme za vysokou volební podpo-

ru). Ale současně platí, že obecní zastupitelstvo tvoří pořád jen devět  

občanů z celkem lidnaté obce a že nás leccos nemusí napadnout. Nebo 

možná nevíme, že projekt, kterému my sami nepřikládáme nejvyšší 

důležitost, je důležitý pro občany… Rádi bychom zkrátka získali co 

nejreprezentativnější pohled vás, kterým za svou činnost odpoví-

dáme. 
 

V tomto čísle Občasníku proto naleznete vloženou anketu, která bude 

k dispozici i na webových stránkách obce. Vyplněním ankety se bude-

te podílet na tvorbě nového Strategického plánu rozvoje obce Čestli-

ce na příští dekádu. Je zde však třeba zdůraznit, že do strategického 

plánu patří opravdu jen projektové vize a záměry, mnohdy formu-

lované poměrně obecně, a nikoli nápady, které obec sama realizovat 

nemůže (vyřešení nadměrné dopravy v obci, vybudování protihlukové 

stěny, záměr podmíněný získáním nedostupného pozemku atd.), nebo 

které patří k běžným provozním záležitostem (údržba, vybavení dět-

ského hřiště apod.) Prosíme o vyplnění dotazníku (v papírové podo-

bě či na webu) do 15. prosince. Na jaře nás čeká vyhodnocení ankety 

a další tematické veřejné setkání k tvorbě tohoto pro obec zásadního 

dokumentu.  

zpracovali Ivana Nováková a Matouš Vanča, zastupitelé 
 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Chytré zastávky pro chytrou obec 
 
V posledních letech dochází ve středočeské veřejné dopravě k po-

měrně viditelným změnám k lepšímu – před časem jsme zde rozebí-

rali nový model financování, který je pro obec mnohem výhodnější 

(zatímco předtím jsme po léta platili disproporčně mnoho). Máme také 

mnohem lepší údaje o tom, kolik stojí jednotlivé linky, kolik jimi jezdí 

cestujících a jak spolehliví jsou dopravci. Již nějakou dobu zde máme 
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také nové linkové vedení s větším množstvím rychlých spojů po dálni-

ci – i když počet cestujících stále roste a linka 385 bude nyní od pro-

since ještě posílena. 
 

Významnou změnou bude nástup nových dopravců od prosince 

2024. Jak jsme zde již psali, kraj uspořádal v uplynulém roce výběrová 

řízení, kde jediný kritériem byla cena, a napjatě jsme očekávali, kdo 

u nás uspěje. Všechny čestlické linky by měla v budoucnu zajišťovat 

firma ČSAD POLKOST (dnes u nás provozuje midibusovou linku 325 

do Uhříněvsi), což vnímáme jako dobrou zprávu. ČSAD POLKOST 

patří v rámci PID k osvědčeným dopravcům a i u nás o tom svědčí jen 

malý počet sankcí, které byly v souvislosti s provozem linky 325 udě-

lovány (ve srovnání s podstatně méně spolehlivými linkami 328 a 385 

firmy Arriva). Těšit bychom se měli i na novější vozový park. 
 

Další brzkou a velmi viditelnou inovací bude instalace tzv. chytrých 

označníků, do které se kraj pustil. Znamená to, že zastávkový sloupek 

bude nejen nosičem tradičních papírových jízdních řádů, ale zároveň 

na něm bude elektronický displej zobrazující nejbližší odjezdy 

a případná zpoždění. I ten, kdo nepoužívá aplikaci v chytrém telefo-

nu, tak bude hned vědět, za jak dlouho mu spoj pojede. 
 

Tyto chytré označníky budou instalovány na sedmi za-

stávkách v obci a komerční zóně: v obou směrech bu-

dou na zastávkách Na návsi a v nákupní zóně, dále pak 

ve směru do Prahy na zastávkách na Polní, 

u aquaparku a V Oblouku.  Kraj původně počítal s tím, 

že zastávky budou napájeny z elektrické sítě, což by na 

Polní a u aquaparku nešlo jednoduše zařídit, proto se 

obec rozhodla tyto dvě zastávky realizovat vlastními 

silami s tím, že budou fungovat na baterie. Nakonec se 

to ukázalo jako zbytečné, protože kraj se mezitím 

rozhodl pro tutéž bateriovou technologii, ale to už 

zase nešlo tyto dvě zastávky vracet zpátky do krajské 

režie… A tak jsme se rozhodli, že instalaci chytrých 

označníků na Polní a u aquaparku dokončíme, a 

učiníme tak s předstihem oproti těm, které bude výhle-
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dově instalovat kraj. Bude to v následujících měsících a  doufáme, že 

kraj nezůstane příliš pozadu a že brzy budeme mít stejně chytré prvky 

i na návsi a v nákupní zóně. 
 

Blíží se zkrátka doba, kdy v naší chytré obci přijdeme na chytrou za-

stávku a z ní odjedeme chytrým autobusem po chytré dálnici… a to až 

na zchátralý a zanedbaný Opatov, který vypadá jako za dob socialis-

mu, pořád víc a víc se rozpadá a bojím se, že jeho rekonstrukce se Pra-

ze snad nikdy nepodaří… 

Matouš Vanča, zastupitel 

 

 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz v sekci SAMOSPRÁVA. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 26. září 2023 
. 

Přítomni:  Dobiáš Dan, Dvořák Aleš (dostavil se v 18.20 hod.), Nová-

ková Ivana, Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana, 

Zvelebilová Linda, Bílek Jiří 

Omluveni: Diviš Martin 
 

Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu 08/2023 – přednesla místosta-

rostka.  

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro ČEZ Dis-

tribuce, a.s., na zařízení distribuční soustavy – kVN, KNN, HDPE 

umístěné na pozemku p. č. 473 v k. ú. Čestlice za cenu 1.000 Kč 

bez DPH. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro ČEZ Dis-

tribuce, a.s., na zařízení kabelového vedení NN umístěného na po-

http://www.cestlice-obec.cz/
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zemcích p. č. 367/5, 437/4, 440 a 473 v k. ú. Čestlice za cenu 

15.300 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje vnitřní předpis, který stanovuje pravidla a podmín-

ky pro poskytnutí příspěvku na dlouhodobé sportovní a vzdě-

lávací aktivity dětí s trvalým pobytem v Čestlicích ve věku 3–15 

let. Výše příspěvku pro rok 2024 činí 2 000 Kč. Hlasováno: pro 8, 

proti 0, zdržel se 0 (v 18.20 hod. se dostavil p. Dvořák) 

 ZO schvaluje – vzhledem k zákonné povinnosti převést územní 

plán do jednotného standardu – pořízení změny územního plánu 

č. 5 zkráceným postupem dle ust. §§ 55a-55b a § 54 stavebního zá-

kona. ZO rozhodlo, že projektantem změny č. 5 bude společnost 

Atelier M.A.A.T., s.r.o, která podala v rámci poptávkového řízení 

nejnižší cenovou nabídku. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při modernizaci zastávko-

vého informačního systému na území Středočeského kraje se spo-

lečností IDSK, p. o. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje výjimku ze stanoveného počtu dětí ve třídě v MŠ 

Čestlice od října do počtu 25 dětí, od listopadu do počtu 26 dětí pro 

školní rok 2023/2024 v souladu s § 23, odst. 5, zák. č. 561/2004 

Sb., školský zákon. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje dohodu o postoupení práv a převzetí povinností 

žadatele se společností OPTREAL, spol. s r. o., na akci „Čestlice, 

ul. Pitkovická – kanalizace“. Dohoda je společným ujednáním ob-

ce, která má vydané povolení na vybudování nové kanalizace z uli-

ce Pitkovická přes ulici Severní a napojení na stávající vedení, 

a investora OPTREAL, který bude realizovat nové vedení v lokalitě 

Z6 v rámci svého projektu. Dohodou se ujednává, že díla budou 

zhotovena společně. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje bezúplatný převod nově odděleného pozemku p. č. 

407/6 v k. ú. Čestlice o výměře 212 m2 ve vlastnictví KSÚS Stře-

dočeského kraje do majetku obce Čestlice (týká se nového chodní-

ku Benická). Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Diskuze  

- příprava Čestlického občasníku  

- přeložení termínu zastupitelstva z 25. 10. na 24. 10.  

- realizované akce –  Dendrologická zahrada a Rybářské závody  
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Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 24. října 2023 
. 

Přítomni:  Diviš Martin, Dobiáš Dan, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, 

Vanča Matouš, Zemanová Jana, Bílek Jiří 

Omluveni: Špiláčková Kateřina, Zvelebilová Linda 
 

Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu 09/2023 – přednesl starosta.  

 ZO schvaluje dodatek č. 6 k nájemní smlouvě se společností Bul-

dog reklama, s.r.o., na pronájem části oplocení u vodního díla 

VH I., části pozemků p. č. 105/44 a p. č. 477/3 v k. ú. Čestlice 

a pronájem sloupů veřejného osvětlení a pozemků k instalaci navi-

gačních tabulek a reklamních poutačů citylight. Hlasováno: pro 7, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO pronajímá nájemní smlouvou část oplocení u hasičské 

zbrojnice pro reklamní účely na pozemku p. č. 145/26 v k. ú. 

Čestlice společnosti OPTREAL, s r. o. za 575 Kč bez DPH za 1/m2 

reklamní plochy měsíčně. Umístění reklamního poutače upozorňu-

jícího na prodej pozemků v dané lokalitě po dobu 2 let je umožně-

no s ohledem na rozvoj obce. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o společném postupu mezi společností 

Greenfield Čestlice s.r.o., společností Anbemo Invest, s.r.o. a obcí 

Čestlice, obsahující postup a podmínky pro budování a následné 

převzetí nové komunikace a inženýrských sítí navazujících na ulici 

K Chotobuzi. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje pravidla pro pronájem obecních bytů. Hlasováno: 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Diskuze  

- informace o průběhu jednání p. Červenky se starostkou obce 

Křeslice  

- stav přípravy projektové dokumentace na rekonstrukci ZŠ  

- vypsána zakázka na zhotovení retardérů  

 

Termín příštího zasedání je 22. 11. 2023 v 18 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu. 
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CO SE V OBCI DĚJE 
 

 

Rybářské závody potřetí  
 

První říjnovou neděli za krásného počasí 

proběhl na Panském rybníce v centru obce  

již třetí ročník rybářských závodů pro 

malé rybáře. Děti opět soutěžily ve třech 

kategoriích, lovilo se libovolnou povolenou 

technikou na rozmanité návnady – někdo 

zkoušel rybářské štěstí na kůrku chleba či na 

rohlík,  jiný na vlastnoručně vyrobené těsto a dokonce bylo vidět 

i červy a žížaly… Soutěžilo se  o nejdelší rybu, o součet dvou nejdel-

ších ryb a o nejvyšší počet chycených ryb, takže rybářské klání bylo 

napínavé až do samotného závěru. A co je hlavní, ulovené rybičky 

děti šetrně vracely zpátky do rybníka!  
 

Opět se tedy podařilo – díky místním nadšencům a podpoře obce – 

připravit krásný závod, který si užili především malí rybáři. Bylo pří-

jemné pozorovat jejich zápal a sportovní nadšení! Věříme, že příští rok 

na podzim na úspěšný třetí ročník opět navážeme, že účast bude mi-

nimálně stejná a nálada stejně skvělá.  

Kateřina a Dominik Špiláčkovi 
 

 

 

 

Zprávy z RC Čestlík 
 
První listopadovou sobotu  jsme pro všechny, kdo se 

rádi bojí, pořádali strašidelnou stezku. Na stezce 

děti potkávaly roztodivná strašidla – kostlivce, obřího dinosaura,  mrt-

vou jeptišku, oživlou mrtvolu v rakvi a mnohé další – a na konci je če-

kala tematická odměna. Není pochyb o tom, že si stezku užilo nejen 

všech 134 dětí (!), které se na ni vydaly, ale i většina dospělých, kteří 
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děti doprovázeli. Často se prý maminky lekaly víc než jejich dítka! 

Velký dík patří obci Čestlice za finanční podporu a celé partě nadše-

ných dobrovolníků, bez nichž by akce neproběhla tak hladce a hlavně 

tak strašidelně...  
 

 
 

Pro nadcházející adventní období připravujeme na sobotu 9. prosince 

již tradiční akci – Putování za andělským světlem, aneb mikulášská 

nadílka trochu jinak. Jako každý rok i letos je děti třeba na akci pře-

dem přihlásit na emailu info@cestlik.cz (do emailu uvádějte jména dě-

tí). Akce začne v 15.30 hod. na terase u fotbalových kabin, kde bu-

de možnost vyrobit si vánoční lucerničku. V 16.30 hod. se vydáme za 

mailto:info@cestlik.cz
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zpěvu vánočních písní a koled za andělem, který nás dovede k Mi-

kuláši a k čertům, a také za nadílkou! 
 

Celý tým Rodinného centra Čestlík vám přeje v poklidu prožité vá-

noční svátky a hodně zdraví do roku 2024! 

Kateřina Dobiášová 
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Zhodnocení podzimní fotbalové sezony 
 

Fotbalová mládež 
 

► Fotbalovou školičku doplni-

lo začátkem školního roku něko-

lik malých fotbalistů, kteří se 

adaptovali bez problémů a kluci 

vytvořili parádní tým. Celý pod-

zim probíhal turnaj, kde se utká-

valy celkem čtyři kluby. Měli 

jsme možnost poznat všechny 

protihráče včetně jejich zázemí 

a poměřit s nimi síly. Kluci se 

vrhli do zápasů se zápalem pro 

hru a s chutí dát co nejvíce bra-

nek. Turnaj od turnaje byly je-

jich dovednosti viditelně lepší – běh s míčem, zkoušení přihrávek na 

spoluhráče, kličky, využívání volného prostoru na hřišti. To všechno 

vedlo doslova ke smršti střelených gólů, kterých v celkovém součtu 

padlo neuvěřitelných 454! Odehráli jsme také dvě přátelská utkání 

s Průhonicemi. Všechny tyto vzájemné zápasy nás posouvají stále dál 

a dál. 
 

S přechodem na zimní čas probíhají naše tréninky v hale. Kluky čeká 

mimo jiné brankářský trénink, který se jim bude dozajista hodit nejen 

do zimní části turnajů, kde se již budou v brance střídat. Vyzkoušejí si 

tak zcela novu roli ve hře a kdo ví, možná mezi nimi objevíme nového 

brankáře do Premier League! Z kluků a jejich nadšení pro hru máme 
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velkou radost! Děkujeme rodičům za důvěru a také za podporu ostat-

ních trenérů z naší základny.  

trenéři Martina, Lucka a Vojta 
 

► Mladší přípravka vstoupila do nové sezony se dvěma týmy. Vět-

šinu kluků čekala nová zkušenost s pravidelnou soutěží a opuštění tur-

najového systému, na který byli 

doposud zvyklí. Oba týmy se 

s výzvou popasovaly velmi 

dobře. „Zkušenější“ modrý tým 

Čestlice A (složený hlavně 

z hráčů ročníku 2015) ovládl 

sedm z osmi zápasů a obsadil 

v tabulce výborné 2. místo. 

Mladší tým (převážně ročník 

2016) se umístil uprostřed tabulky, 4. místo mu uniklo pouze vinou 

horšího skóre. Pro zajímavost – 

oba týmy mladší přípravky nastří-

lely během podzimu skvělých 330 

gólů! Hlavní zprávou je ale fakt, 

že drtivá většina dětí se konstantně 

zlepšuje a neopouští je chuť do 

další práce, což je pro trenéry ta 

nejlepší zpětná vazba. Nyní je na-

ším úkolem dobře potrénovat přes 

zimu, odehrát celou řadu kvalitně obsazených turnajů a připravit se na 

jarní boje. 

trenéři Milan, Oto a Petr 
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► Tréninková morálka starší přípravky (zejména účast na trénin-

cích) byla po většinu podzimu dobrá, a když pomineme zdravotní in-

dispozice některých hráčů, tak většina kluků odtrénovala maximum 

možného. Během 

podzimu jsme ode-

hráli soutěžní zápa-

sy, v nichž si kluci 

nevedli úplně špatně 

(v zápasech, kde se 

jim výsledkově ne-

dařilo, nastupovali 

vesměs proti starším 

hráčům), a tak jejich 

výkony hodnotíme 

jako nadějné a ve fungování a přístupu vnímáme neustálý progres. 

Rozhodně je však stále co zlepšovat a chceme naše možnosti výkonu 

nadále posouvat. V soutěžních zápasech jsme se opírali spíše o kluky, 

kteří jsou fotbalově a rychlostně o krůček před zbytkem… Nicméně 

pokud nám to dávalo smysl, zařadili jsme do zápasu i méně rozehrané 

kluky. V tom chceme určitě pokračovat nadále (např. i domlouváním 

jednorázových přáteláků). V průběhu léta a podzimu se k nám přidali 

noví kluci a kvitujeme jejich nadšení a snahu dohnat postupnými 

krůčky kamarády, kteří již fotbal hrají déle. Cíl našeho snažení je jas-

ný: naučit hrát fotbal každého, kdo má motivaci a nadšení (přičemž 

vnímáme osobní limity – u někoho to jde zkrátka rychleji, u někoho 

pomaleji…).  
 

Na zimní období máme v plánu nějaké turnaje (prozatím se budou tý-

kat primárně kluků nominovaných pro soutěžní zápasy, zapojení dal-

ších budeme zvažovat dle výkonnosti přihlášených soupeřů). Komuni-

kujeme však také s týmy z okolí a řešíme zápasovou náplň i pro ostatní 

kluky, protože bez zápasů to nejde – pro zvyšování výkonnosti a zlep-

šování dovedností jsou právě zápasy důležité. 
  

Děkujeme klukům za podzimní nasazení a rodičům za podporu, fan-

dění a někdy i pochopení nás trenérů . 

trenéři Mirek a Štoky 
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► S přesunem ze starší pří-

pravky do mladších žáků si 

kluci celý podzim zvykali na 

větší hřiště (hrajeme od vápna 

k vápnu ve formátu 8+1). Je to 

pro ně veliký skok. Na velkém 

hřišti mají víc času na práci 

s balonem, učí se využívat pro-

stor, který jim velké hřiště na-

bízí, a zjišťují, že potřebují 

mnohem víc pracovat na kondi-

ci.  V podzimní sezoně jsme odehráli nejvíc zápasů napříč všemi kate-

goriemi v čestlickém klubu.  Odehráli jsme 14 zápasů s bilancí 4 vý-

hry, 1 remíza a 9 proher a se zdánlivě hrozivým skóre 51:113, které 

nicméně ovlivnily tři zápasy, v nichž byli soupeři o level výš…  

V kolonce vstřelených gólů jsme byli na pěkném 6. místě.  

K výsledkům je třeba dodat, že jsme hráli vesměs proti starším a silově 

lépe vybaveným soupeřům.  Oceňujeme výpomoc kluků ze starší pří-

pravky, kteří nás v průběhu podzimu doplňovali a pro něž to byla ne-

pochybně skvělá zkušenost.  Je třeba držet se nastavené cesty, stále se 

snažit hrát kombinační fotbal a v zimní přestávce tvrdě potrénovat.  

Věříme, že ovoce naší práce sklidíme na jaře, kdy budou týmy rozlo-

sovány dle výkonnosti.  Poděkování za podzimní sezonu patří nejen 

našim hráčům, ale i rodičům a celému klubu TJ Sokol Čestlice.  

trenéři Zdeněk, Ondra a Gábin 
 

► Mladší dorost odstartoval sezonu soustředěním ve fantastickém 

areálu ve Štěpánovicích u Třeboně. Během prodlouženého víkendu 

jsme utužili partu a cítili, že ani v letošní sezoně bychom nemuseli hrát 

druhé housle. Drobnou kaňkou bylo snad jen svalové zranění Kuby 

Kronovetra. První tři zápasy zahráli kluci fantasticky, a tak jsme se 

hned od startu soutěže drželi příček nejvyšších a předváděli fotbal plný 

hezkých akcí a branek. Poté přišel zlomový zápas proti celku ze Sibři-

ny, který jsme herně nezvládli, a navíc jsme vinou zranění přišli o dal-

ší dva klíčové hráče. Radek Kolařík se po zlomenině v oblasti nártu již 

pomalu vrací do hry, ale náš kapitán Lukáš Kadlček bude bohužel 

mimo hru minimálně do konce roku. Další kluky máme mimo již 
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dlouhodobě (Oliver Novák, Ondra Tichota, Honza Kočí), a tak nastala  

doba pokusů a šachů se sestavou. I přes četné absence se nám nicméně 

v průběhu dalších zápasů celkem dařilo a po čerstvé výhře nad Hrusi-

cemi 3:1 se držíme na pěkném 2. místě tabulky okresního přeboru.  

Pokud zvládneme i poslední zápas, budeme mít na jaře šanci zabojovat 

o příčku nejvyšší. Doufáme, že se přes zimu všichni marodi uzdraví 

a v jarních odvetách nastoupíme v plné síle. 
 

Velice se nám vyplatilo 

větší propojení s A týmem 

mužů, a to jak tréninkové, 

tak i zápasové. Kluci tak 

mají možnost vyzkoušet si 

dospělý fotbal, někteří do-

stávají opravdu hodně pro-

storu a stávají se platnými členy základní sestavy A týmu. V tomto du-

chu chceme pokračovat a dávat  našim „mladým puškám“ prostor 

v dalších zápasech. Přes zimu budeme trénovat 2x týdně na hřištích 

s umělým povrchem v Praze a současně budeme pro doplňkové sporty 

a cvičení využívat zázemí čestlické haly. Své síly také poměříme na 

zimní lize mladšího dorostu, která se bude konat v Uhříněvsi. Program 

doplníme i o nějaká přátelská utkání. Děkujeme rodičům, fanouškům 

a lidem okolo našeho fotbalu za podporu a servis. Byli jste slyšet! 

trenéři Martin, Lišák, Frýďa a Pavel 
 

A tým 
 

A tým prožívá mimořádně povedený podzim. Od porážky v Pacově 

jedeme na vítězné vlně a s šesti výhrami ze šesti zápasů (5x v základní 

hrací době a 1x na penalty) jsme se vyhoupli na čelní pozice tabulky. 

Což je skvělá, trochu nečekaná, avšak zasloužená pozice v této části 

sezony! Obrovský podíl na tom mají naši dorostenci, kteří od úvodu 

sezony přispívají ke skvělým výsledkům jak góly, tak asistencemi, 

a svým nasazením a herním projevem motivují nás starší, abychom 

zabrali ještě o kus víc… To, že góly již nepadají jen z kopačky naší 

hlavní gólové mašiny Martina Doksanského (který je v mnoha zápa-

sech soupeřem těsně bráněn), je vidět i ve statistikách.  
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Oproti minulým sezonám vidíme v A týmu i větší vůli bojovat až do 

konce zápasu… To se nám vyplatilo třeba v zápase proti Kunicím, kde 

jsme po dvou třetinách prohrávali o tři góly, ale během posledních 

20 minut kluci dokázali výsledek otočit v náš prospěch na konečných 

4:3!  Po čerstvém vítězství nad Babicemi 3:0 jsme po první části sezo-

ny průběžně na 2. místě. Pokud se podaří vyhrát i poslední zápas 

s Kostelcem nad Černými lesy, přezimujeme na průběžném 1. místě 

a  budeme tak mít důvod konec podzimu řádně oslavit!  

trenéři  David a Láďa 
 

 
 

 

TABULKY: 
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VÝSLEDKY: 

 

 
 

 
 

 
 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 

 

Přehled nejbližších obecních akcí  
 

 neděle 3. prosince – od 16.00 vystoupení dětského souboru Coro 

Piccolo a následně rozsvícení stromečku a betléma (altán u OÚ) 

 sobota 9. prosince – Putování za andělským světlem, aneb miku-

lášská nadílka trochu jinak – sraz v 15.30 hod. na terase fotba-

lových kabin (výroba vánoční lucerničky) a v 16.30 hod. začátek 

průvodu; pořádá RC Čestlík, přihlášení na info@cestlik.cz  

 neděle 10. prosince v 18.00 hod. – adventní koncert v kostele sv. 

Prokopa – účinkuje Kůrovec čestlický a Pěvecký sbor Gymnázia 

Říčany  

 čtvrtek 14. prosince od 17.00 hod. – předvánoční setkání seniorů 

v Čestlické Vejmrdě 

 neděle 17. prosince od 16.30 hod. – punčové setkání u altánu 

 sobota 27. ledna 2024 – masopustní průvod zakončený maso-

pustní zábavou  

 sobota 23. března 2024 – zábava/ples TJ Sokol Čestlice v KC 

Nupaky 
 

  

              Bohoslužby o Vánocích 2023 
                        farnost/duchovní správa: ČESTLICE 

    
Datum Den Čas Poznámka Kostel 

24. 12. 

Štědrý den 

neděle 

VIGILIE NAROZENÍ 

PÁNĚ 

 

24:00 

 

půlnoční mše sv. 

 

 

sv. Prokop – Čestlice 

25. 12. 

Hod Boží 

pondělí 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

8.30 

 

10.45 

 

mše sv. 

sv. Prokop – Čestlice 

 

Nar. P. Marie – Průhonice 

 

Aktuální pořad bohoslužeb v kostele sv. Prokopa během vánočních 

svátků sledujte na www.cestlice.farnost.cz. 

mailto:info@cestlik.cz
http://www.cestlice.farnost.cz/
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Předvánoční setkání seniorů  
 

K čestlickým tradicím patří zcela neodmyslitelné předvánoční setká-

ní seniorů v restauraci Čestlická Vejmrda. A stejně neodmyslitelně 

patří ke svátečnímu menu smažený řízek a bramborový salát (pokus 

o změnu se nesetkal s pochopením ). Tak tedy snad jen drobná změ-

na v moučníku ke kávě – místo jablečného štrúdlu si letos pochutnáme 

na koláči s tvarohem a hruškami… Když k tomu přidáme hudbu pana 

Bezoušky k poslechu i k tanci, pak nás čeká ve čtvrtek 14. prosince 

od 17 hodin opět příjemné setkání jako stvořené k vánočnímu naladě-

ní. Těšíme se na všechny občany Čestlic, kteří v roce 2023 dovršili 

60 let věku, s doprovodem jednoho rodinného příslušníka.  
 

 

Zpívání u betléma s rozsvícením  

vánočního stromu 
 

První adventní neděle letos vychází na 3. pro-

since, a to je ten pravý čas na rozsvícení čest-

lického vánočního stromu a betléma. Jestliže 

loni svatou rodinu v jesličkách doplnily figury 

tří králů, letos se děti mohou těšit na několik nových zvířátek! A pro-

tože adventní atmosféru dělají koledy a vánoční písně, v 16.00 hodin 

nám před betlémem zazpívá dětský soubor Coro Piccolo. Přijměte 

naše srdečné pozvání! 
 
 

Vánoční naladění nad horkým punčem 
 

Týden před svátky, tedy o třetí neděli adventní 17. prosince od 16.30 

hodin, se tradičně sejdeme nad horkým punčem/čajem u čestlického 

betléma. Stoly se jistě budou prohýbat pod dobrotami, které všichni 

přineseme s sebou jako ochutnávku pro své sousedy, hloučky se při 

sousedském povídání budou pokojně přelévat, to vše na pozadí rozsví-

ceného betléma a s podkresem vánočních koled… To by bylo, aby se 

vánoční nálada nezmocnila i těch nejzatvrzelejších!   

 -redakce- 
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Vánoční akce v Průhonicích  
 

 

 sobota 2. prosince 9.00–15.00 hod. – tradiční vánoční trhy 

v Kongresovém centru Floret v Průhonicích 

 pátek 8. prosince od 18.00 hod. – adventní koncert v Rytířském 

sále na zámku – Irena Budweiserová & Jakub Racek 

 čtvrtek 21. prosince od 19.00 hod. – Rybova Česká mše vánoční 

v Rytířském sále na zámku – sbor Smetana a smíšený sbor ČVUT 

 pondělí 1. ledna v 0.10 hod. – novoroční ohňostroj na Květnovém 

náměstí 

 

 
 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

Příspěvek na kroužky pro děti 
 

V nedávné minulosti podnikla obec Čestlice kroky v sociální oblasti 

vedené snahou ulehčit životní situaci starších občanů – především 

jde o příspěvek na obědy pro seniory s možností dovážky do domu 

a dále zřízení služby senior taxi jako pomoci při dopravě k lékaři a na 

úřady. Podmínky pro obě tyto služby byly zveřejněny v Čestlickém 

občasníku, naleznete je na obecním webu a na jejich poskytování se 

lze dotázat přímo na obecním úřadě.  
 

Vstřícnost k nejmladší generaci obec dosud projevovala především 

péčí o rozvoj obce a důrazem na to, aby zde děti a mládež měly do-

statečnou možnost vyžití – ať už jde o investice do vybavení a rozvo-

je mateřské a základní školy, vybavení dětského hřiště, vybudování in-

line dráhy, instalaci naučných interaktivních tabulí na stezkách a insta-

lací her na chodník, z větších akcí pak o vybudování sportovní haly, 
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rekonstrukci fotbalových kabin se zázemím pro fotbalovou mládež či 

vybudování relaxačního areálu s pumptrackovou dráhou a s cvičební-

mi a herními prvky, který nám závidí v širokém okolí… To všechno, 

jak doufáme, činí život v naší obci pro rodiny s dětmi atraktivním a za-

jímavým.  
 

Nejnovější akcí zastupitelů je rozhodnutí podpořit aktivitu čestlic-

kých dětí i jinak – a to příspěvkem na jejich dlouhodobé sportovní 

a vzdělávací aktivity. Nový příspěvek bude v platnosti od začátku 

roku 2024 a jeho pravidla a podmínky jsou nastaveny co nejjednodu-

šeji (vnitřní předpis a žádost naleznete na webových stránkách obce 

v sekci SAMOSPRÁVA/Příspěvky a granty): 
 

 Na příspěvek má nárok dítě, které dosáhlo v daném kalendářním 

roce 3–15 let věku. 

 Podmínkou přidělení příspěvku je trvalý pobyt v Čestlicích v době 

účasti na sportovní či vzdělávací aktivitě a v době podání žádosti – 

trvale hlášeno zde musí být dítě a alespoň jeden rodič (zákonný zá-

stupce). 

 Příspěvek se vztahuje na aktivity pořádané oficiálně registrovanou 

institucí a bude vyplácen na základě předložení dokladu o zaplace-

ní, vystaveného pořádající školou nebo organizací. Předpokladem 

je pravidelná docházka, přičemž minimální doba návštěvy kroužku 

jsou 3 měsíce.  

 Roční výše příspěvku pro rok 2024 činí 2000 Kč. 
 

Není pochyb o tom, že nabídka sportovních a vzdělávacích aktivit pro 

děti je dnes opravdu široká a nebývale bohatá, ale zároveň všichni ví-

me, že finanční náročnost návštěvy kroužků je velkou zátěží pro ro-

dinný rozpočet. Proto věříme, že příspěvek obce může být pro některé 

rodiče hmatatelnou pomocí a současně stimulem, aby svému dítěti ně-

kterou ze sportovních či vzdělávacích aktivit dopřáli.  

Ivana Nováková,  

předsedkyně výboru pro kulturu a sociální záležitosti 
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Užitečné informace 
 

 Pravidelný sezonní svoz bioodpadu z domácností končí 6. prosince. 

Po dohodě je do 15. 12. možné uložení bioodpadu do příslušného 

kontejneru na dvoře obecního úřadu a dále ve sběrném dvoře Dob-

řejovice. 

 Poznamenejte si do kalendáře jarní svozy na rok 2024: kontejnery 

na velkoobjemový odpad budou přistaveny v pátek a v sobotu 22.–

23. března na dvoře OÚ v obvyklých časech, mobilní svoz nebez-

pečného odpadu proběhne v sobotu 23. března opět v obvyklých 

časech: na návsi 11.00–11.30 hod. a u hřbitova v 11.30–12.00 hod.  

 Na obecním úřadě je k dispozici nádoba na baterie a drobné elek-

trospotřebiče (typu ruční šlehač, mobil, kávomlýnek aj.). 

 Od 15. ledna budou vydávány nové známky na bio nádoby. Přesto-

že je svoz bio odpadu pro občany zdarma, bez nalepené známky 

nebudou popelnice svozovou firmou vyváženy. Známky na komu-

nální odpad již nevydáváme, nádoby mají čip. 

 Poplatek ze psa činí pro rok 2024 opět 150 Kč/rok, za každého dal-

šího psa 300 Kč/rok. V průběhu ledna rozešleme e-mail majitelům 

psů s připomínkou platby. Preferována je platba na účet, platby na 

OÚ v úředních hodinách jsou možné pouze v hotovosti. Prosíme 

majitele psů, aby nás informovali o změnách svých kontaktních 

údajů, případném úmrtí pejska, změně čísla čipu apod. 

 Rezervační systém pro sportovní halu naleznete na webových 

stránkách obce.  
 

                         
 

 Provoz obecního úřadu o Vánocích – OÚ bude otevřen naposled ve 

středu 20. prosince a poprvé v novém roce v úterý 2. ledna. Mezi 

svátky bude úřad (a s ním i knihovna) uzavřen. 

 Informace o sociálních službách poskytovaných obcí – Obědy pro 

seniory a Senior taxi – naleznete na webových stránkách v záložce 

NAŠE OBEC/Sociální služby. 

 Na OÚ lze zdarma získat tašky na tříděný odpad (nově i na kovy) či 

zakoupit publikaci Čestlice v dějinách i v současnosti (200 Kč) 

a trička s logem obce (150 Kč). 
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Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková  tel 605 851 261 
                                                      e-mail: ordinace.cestlice@seznam.cz 
                                                                             www.mudrhoskova.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí 07:30–14:00          úterý   11:30–18:00 

středa   07:30–14:00                     čtvrtek 11:30–18:00  
pátek   08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.  tel. 601 525 309 

                                                       e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                                                          www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa  08:00–13:30                    čtvrtek 12:00–18:00 

pátek  08:00–12:00 

           12.30–16.00 
 

 Do doby plánovaného otevření zubní ordinace v Čestlicích (termín  

 ještě není znám) lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní or- 

 dinaci (včetně ošetření dětí) v Průhonicích na Květnovém nám. 7,  

 tel. 605 878 300, www.pruhonicedent.cz. 
 

Klinická logopedie: 
 

logopedka: Mgr. et. Mgr. Lucie Brabcová  tel. 728 411 358 

                                            e-mail: logopediebrabcova@gmail.com 

                                                                   www.logopediebracova.cz 

Ordinační hodiny (pouze pro objednané):  
pondělí 12:00–19:00                            úterý   15:30–19:00 

středa   15:30–19:00                        čtvrtek 15:30–19:00 
pátek (sudý)  07:00–12:30  12.00–19.00 

pátek (lichý)  15.30–19.00 

sobota  08.00–13.00  

http://www.pruhonicedent.cz/
tel://+420%20605%20878%20300/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:logopediebrabcova@gmail.com
http://www.logopediebracova.cz/
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Doplňkové služby, 1. patro:  
 

♣ péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-  

  neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu a pořádání  

  kurzů – Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

  e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 
 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních bodů, fy-  

  toterapie, baňkování, moxování, dietetika) – Ing. Martina Hezká;  

  na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,  

  www.tcmvpraze.cz 
 

♣ masáže (klasická regenerační, sportovní, relaxační, masážní techni   

  ka guasha) – Marie Průšová; na objednání – tel. 607 289 074,  

  e-mail: majkaprusova@seznam.cz.  
 

 
 

                           
 
 

Plánovací kalendář svozu odpadů na rok 2024 
 

Tabulku na protější straně si můžete uschovat – možná se vám bude 

hodit pro připomenutí jednotlivých svozů v průběhu roku. 
 

Legenda k tabulce svozu odpadů: 
 

            pondělí              – svoz komunálního odpadu 

             lichá středa       – svoz bioodpadu (od 27. 3. do 4. 12. 2024) 

             lichá sobota       – svoz tříděného odpadu – papír, plast,  

                                           nápojové kartony (od 2. 3. 2024)  

             březen a říjen    – termíny svozu velkoobjemového  

                                           a nebezpečného odpadu                               

mailto:veronika-vizaz@seznam.cz
mailto:martina.hezka@centrum.cz
http://www.tcmvpraze.cz/
mailto:majkaprusova@seznam.cz
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Plánovací kalendář svozu odpadů 

obce Čestlice na rok 2024 
 

 



40 

 

 

Přejeme všem občanům Čestlic 
klidné a šťastné vánoční svátky 

a dobrý rok 2024!  

 
 

                             
 

Obecní úřad – kontakty:                       
 

adresa: Pitkovická 290      účetní: Jana Nováková 

        251 01 Čestlice                administrativa: Tereza Poustková                  
                      

telefon:  

272 680 707, pro administra-       knihovna: středa 14–18 

tivní záležitosti 606 072 729        knihovna@cestlice-obec.cz   

e-mail: obec@cestlice–obec.cz    http://knihovnacestlice.webk.cz/ 

fax: 272 680 909                 

datová schránka: rmtbzat             hřbitov:  

účet č.: 10324201/0100               01.04.–31.10. otevřeno denně 8–20 

www.cestlice–obec.cz                 01.11.–31.03. otevřeno denně 9–17 
                         

Úřední hodiny                 
pondělí: 8– 12 a 13–17         hlídka Obecní policie Průhonice 

středa:   8– 12 a 13–18                tísňová linka tel. 721 356 420 

18.00–19.00 zastupitelé 

(Společně pro Čestlice)            
                            

Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Čestlice, IČ 00240125 

Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  

Příspěvky: novakova.ivana@cestlice-obec.cz, tel. 728 084 715 

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42 Jesenice 

Čestlický občasník vychází v nákladu 340 ks pod registračním číslem MK ČE 

19867. V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňujeme, že 

v místě obecních akcí probíhá fotografování pro účely prezentace a archivace. 

mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
mailto:obec@cestlice-obec.cz
http://knihovnacestlice.webk.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz

